
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.574  99 Quinta-feira, 06 DE MAIO DE 2021

da Prefeitura Municipal, secretarias e fundos de Marituba/PA. Empresa e 
preço registrado: Posto Alça Viária Comércio de Combustíveis Ltd (CNPJ: 
33.040.884/0001-67), valor global de R$ 4.397.017,88. Validade: 12 
(doze) meses.
Marituba, 20 de abril de 2021.
Luciano Cristino Ramos
Secretária Municipal de Administração

Protocolo: 652806

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 9/2021-009/PMNI
O Município de NOVA IPIXUNA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA IPIXUNA, por intermédio do Pregoeiro, torna público a abertura do 
seguinte PREGÃO PRESENCIAL - SRP, tipo menor preço:
Data de Abertura: 19 de Maio de 2021. Horário: 09:00.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELA-
DAS DE CESTAS BÁSICAS, A SEREM DISTRIBUIDAS PARA AS FAMÍLIAS 
CARENTES DESTE MUNICÍPIO, ASSISTIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, MEDIANTE AS CONDIÇÕES ESTABELECI-
DAS NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I.I DO EDITAL.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
sala da Comissão de Licitação, na RUA ANTONIO MARROCOS, 01 - BAIRRO 
FELICIDADE, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, 
no site da Prefeitura de Nova Ipixuna, endereço: http://www.novaipixuna.
pa.gov.br/web/ e no Portal do TCM-PA - Mural de Licitações.
Nova Ipixuna - PA, 05 de Abril de 2021.
ELMAICON SOUZA DA CONCEIÇÃO
Pregoeiro
PORTARIA nº 052/2021 - GP.

Protocolo: 652808
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 1° Termo Aditivo ao contrato 
administrativo n° 001/2020/PMO/SEMED. Objeto do Termo Aditivo: Prorroga-
ção de prazo contratual por mais 155 (cento e cinquenta e cinco) dias ao Con-
trato Administrativo n° 001/2020/PMO/SEMED proveniente da Concorrência 
Pública n° 001/2020/PMO/SEMED. Contratado: Inomata & Cia Ltda - Epp; 
CNPJ: 19.216.608/0001-86. 1° Termo Aditivo ao contrato administrativo n° 
002/2020/PMO/SEMED. Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação de prazo con-
tratual por mais 32 (trinta e dois) dias ao contrato Administrativo 002/2020/
SEMED, proveniente da concorrência Pública n° 001/2020/PMO/SEMED. Con-
tratado: Jose Carlos B. da Moda Eireli - Me; CNPJ: 25.382.562/0001-78. Jai-
me Costa da Silva - Secretário Municipal de Educação - SEMED.
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021/PMO/
SEMSA - Processo Administ. 038/2021/PMO. Regime de Execução: Indire-
ta Por Preço Unitário, Critério de Julgamento: Menor Preço por Item. Ob-
jeto: Contratação de empresa especializada para a aquisição de uma am-
bulância tipo A - Simples Remoção _ Tipo Pick UP 4x4, conforme proposta 
nº 11884.818000/1190-09 e Ambulância Tipo A - Remoção simples e eleti-
va, conforme proposta nº 1505101712191329379, para atender Secretaria 
Municipal de Saúde - SEMSA. Abertura: 20/05/2021, às 09:00h (horário de 
Brasília/DF). Local: www.comprasgovernamentais.gov.br. O Edital e seus ane-
xos encontra-se disponível nos sites:  www.comprasgovernamentais.gov.br; 
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico e  https://obidos.pa.gov.br e na 
Prefeitura Municipal de Óbidos - PA/Setor de Licitação, Rua Dep. Raimundo 
Chaves, 338 - Centro; Fone (93) 3547-3044;e-mail: cplicitacaopmo@gmail.
com, no horário de 8h às 13h. Heranildo M. M. da Silva Júnior - Pregoeiro.
NOTIFICAÇÃO. O município de Óbidos notifica nos termos da Lei 
8.666/93, as Empresas: L. G. Couto, CNPJ sob o nº 03.630.223/0001-20, 
representada pela Sra. Leomarina da Gama Couto, CPF no 231.608.882-15 e 
Josiane Gaia Gomes 84959959215, CNPJ sob o nº 33.566.304/0001-70, re-
presentada pela Sra. Josiane Gaia Gomes (representante legal) a comparece-
rem na sede da Prefeitura Municipal de Óbidos, sito Rua Deputado Raimundo 
Chaves, nº 338 - Centro, Óbidos/PA - CEP: 68.250-000, no horário das 08h 
às 14h, no prazo máximo de cinco dias úteis, a contar da data desta publica-
ção, para assinarem as atas de registro de Preço e Contratos Administrativos, 
referente ao Pregão Eletrônico nº 006/2021/PMO, cujo objeto é o “Registro de 
Preços para Contratação de empresa especializada para aquisição de Material 
de Iluminação Pública, para atender as demandas dos serviços desenvolvidos 
pela Secretaria Municipal de Saneamento, Urbanismo e Infraestrutura, para o 
exercício de 2021”, onde as mesmas sagraram vencedora do referido certa-
me. Jaime Barbosa da Silva - Prefeito Municipal de Óbidos/PA.

Protocolo: 652810

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO N° 010/2021, NA FORMA ELETRÔNICA
O Secretário de Educação Sr. MARK JONY SANTOS SILVA, Ordenador de 
despesas neste, torna público o AVISO DE HOMOLOGAÇÃO referente ao 
processo licitatório P.E N° 010/2021.
OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DE KITS DESTINADOS A MERENDA 
ESCOLAR, a fim de atender às necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação de Pacajá - SEMED.
EMPRESAS VENCEDORAS:
01- A DE SOUZA DA SILVA EIRELI - CNPJ:24.876.032/0001-13
SubtotalAdjudicado:R$323.111,16 (trezentos e vinte e três mil cento e 
onze reais e dezesseis centavos)
02-I. J. C. DE AZEVEDO EIRELI - 11.271.070/0001-09
Subtotal Adjudicado: R$ 413.720,05(quatrocentos e treze mil setecentos e 
vinte reais e cinco centavos)
03-A P S CASTRO COMERCIO - EIRELI - CNPJ: 25.080.014/0001-93
Subtotal Adjudicado: R$ 24.692,00(vinte e quatro mil seiscentos e noventa e dois reais)
04-L A DE SOUSA COMERCIO EPP - CNPJ:09.521.369/0001-14
Subtotal Adjudicado: R$ 123.478,12(cento e vinte e três mil quatrocentos 
e setenta e oito reais e doze centavos)
Pacajá/PA, 03 de maio de 2021.
CLEIDE FERREIRA CHAVES
Pregoeira

Protocolo: 652813
MUNICÍPIO DE PACAJÁ/FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
EXTRATO DE A.R.P 05-2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 05/2021, ORIGEM PREGÃO-SRP N° 
09/2021, NA FORMA ELETRÔNICA
OBJETO: Registro de Preços visando à futura e eventual contratação de 
empresa para aquisição, sob demanda de kit de bebê, destinado ao atendi-
mento de demandas do Fundo Municipal de Assistência Social.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTECIA SOCIAL
CNPJ: 11.851.861/0001-08
EMPRESA CONTRATADA:
MALHARIA E CONFECCOES MARISOL LTDA - CPJ: 02.762.178/0001-03
Valor Adjudicado: R$ 102.000,00(cento e dois mil reais)
Pacajá/PA, 30 de abril de 2021.
CLEIDE FERREIRA CHAVES
CAR Pregoeira

Protocolo: 652815
MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ESTADO DO PARÁ
EXTRATO DE A.R.P 04-2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 04/2021
ORIGEM PREGÃO-SRP N° 08/2021, NA FORMA ELETRÔNICA
OBJETO: Registro de Preços visando à futura e eventual contratação de 
empresa para fornecimento, sob demanda, material de expediente, des-
tinado ao atendimento de demandas da Prefeitura Municipal de Pacajá e 
suas Secretarias.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
EMPRESAS CONTRATADAS:
01- LAZARO BEZERRA SOARES - CNPJ: 06.088.333/0001-09
Valor adjudicado: R$:  325.935,43(trezentos e vinte e cinco novecentos e 
trinta e cinco reais e quarenta e três centavos)
02- SOPHIA DE ASSIS ROLDAO 01888302275 -CNPJ: 39.758.777/0001-55.
Valor adjudicado: R$:  270.868,03(duzentos e setenta mil oitocentos e 
sessenta e oito reais e três centavos)
03- CARLOS CEZAR VIEIRA JUNIOR - CNPJ: 31.911.796/0001-68
Valor adjudicado: R$:  799.684,75(setecentos e noventa e nove mil seis-
centos e oitenta e quatro reais e setenta e cinco centavos
04- R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA -CNPJ: 07.984.683/0001-08
Valor adjudicado: R$:  620.806,78(seiscentos e vinte mil reais e oitocentos 
e seis reais e setenta e oito centavos)
05- A. S. LOPES COM. IND. GRAFICA - CNJ: 05.231.416/0001-34
Valor adjudicado: R$:  752.764,09(setecentos e cinquenta e dois mil sete-
centos e sessenta e quatro reais e nove centavos)
06- AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI -CNPJ:  10.433.143/0001-40
Valor adjudicado: R$:  43.758,60(quarenta e três mil setecentos e cin-
quenta e oito reais e sessenta centavos)
07- D. G. SPERN EIRELI - CNP: 04.253.995/0001-53
Valor adjudicado: R$:  176.769,10(cento e setenta e seis mil setecentos e 
sessenta e nove reais e dez centavos)
Pacajá/PA, 30 de abril de 2021.
CLEIDE FERREIRA CHAVES
Pregoeira

Protocolo: 652821
MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ ESTADO DO PARÁ
AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO SRP N° 017/2021, NA FORMA ELETRÔNICA.
O Prefeito Municipal de Pacajá Exmo. Sr. ANDRÉ RIOS DE REZENDE, no 
uso de suas atribuições legais e considerando razões de interesse público, 
decide REVOGAR, o processo, PREGÃO- 017/2021:OBJETO: contratação de 
empresas para aquisição de materiais de construção, materiais  elétricos, 
tintas e materiais de pintura destinado ao atendimento de demandas  da 


